FONTI: Nicolini F., Ms. in Arch.; Borrelli, *Apparatus*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 83; Chiarito, *l. c.*

193. - (Iustitiario Basilicate mandatum pro eodem negotio). (Reg. 2, f. 76, t.).

FONTI: Nicolini F., Ms. in Arch.

194. - (Mandatum pro Iohanne de Paciaco castellano castrì Averse de solutione gagiorum). (Reg. 9, f. 174).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 41.

195. - (*Si ha notizia che nel febbraio della V ind. Giovanni de Alneto era vicemaestro Giustiziere del Regno*). (Reg. 9, f. 174).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch.

196. - (*Si ha notizia che Pietro de Chaule chierico e familiare del Re, già preposto nel 1275 alla ricostruzione del castello del Belvedere, nel Gualdo di Napoli, alla fine del detto anno, fu esonerato dagli uffici che rivestiva*). (Reg. 9, f. 174, t.).

FONTI: De Blasiis, *Un castello svevo-angioino*, in *Arch. Stor. Prov. Nap.*, n. s., a. I, p. 118.

197. - (Mentio Ansaldi Lavandarii capitanei Gaiete « cum plena meri et mixti imperii potestate »). (Reg. 9, f. 174).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; id., *Commento ecc. De instrumentis conficiendis per curiales*, p. 16; *Syllabus Membran.*, vol. I, p. 118.

198. - (Mentio Guillelmi Marescocti Magne Regie Curie iudicis). (Reg. 9, f. 174, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

199. - (Mentio nob. viri Bertrandi dom. Baucii comitis Avellini, cui assignantur certe domus). (Re. 9, f. 174, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

200. - Capitula super quibus inquirendum est contra Mag. Petrum de Chaulis notarium, familiares et ordinatos suos.

In primis inquiretur que quantitas pecunie taxata et imposita fuit anno quolibet in Neapoli et singulis casalibus eius et quantum in quolibet casali pro gener. subventionibus servientibus et balistariis solidis galearum, pretio nove monete, mutuis, penis homicidiorum clandestinorum commissorum compositionibus et servitiis aliis quibuscumque personalibus et realibus tam publicis quam privatis.

Item inquiretur de nominibus et cognominibus taxatorum et collectorum qui pecuniam ipsam quolibet anno in casalibus ipsis taxare et recolligere habuerunt et inquiretur per taxatores et collectores eosdem et per alios per quos melius sciri possit si pred. mag. Petro de Challis not., familiaribus et ordinatis suis ultra quantitatem taxationis cuiuslibet, in qua terminis ipsis

contente ad mandatum ... mag. Petri taxaverunt et recolligerunt et si exinde aliquid dederunt eidem mag. Petro vel notario et famil. suis vel aliis nomine eius et quibus quid et quantum.

Item si taxatores et collectores ipsi dederunt eidem aut notario vel famil. eius vel aliis ad mandatum vel pro parte ipsius, de quantitate pecunie quam taxare et recolligere habuerunt aliquam quantitatem et quam sub pretexto quod ipse mag. Petrus eam micteret vel assignaret. Iustitiariis regionis, distributoribus nove monete aut aliis officialibus Curie, qui eam exigere pro parte Curie habuerunt et si ipse mag. Petrus pecuniam ipsam Iustitiariis et aliis officialibus Curie quibus assignare debuit, assignavit et assignari fecit vel si partem sibi retinuit et quam et si de pecunia taliter assignata eidem mag. Petro not. et familiaribus eius, vel aliis pro parte sua assignavit ... eisdem collectoribus apodixas Iustitiorum et distributorum nove monete vel aliorum officialium Curie quibus debuit assignare vel suas que videantur et inspiciantur per inquisitores et transcribantur in quaterno inquisitionis de verbo ad verbum.

Item si ratione superflui ponderis apodixarum quaternorum seu expensarum quas se facturum diceret de recolligenda, deferenda vel mittenda pecunia ad Iustitios vel alios officiales aliquid ab eis recepit seu familiares et ordinati sui receperunt pro eo, quod et quantum a singulis eorum qualibet vice.

Item si in casalibus ipsis vel aliquo eorundem ultra quantitatem in eis per Curiam impositam, tam pro negotiis Curie vel privatorum, aliquam quantitatem ipsi vel ordinati, et familiares sui taxari fecerunt et recolligi, et quam et si quantitatem ipsam habuerunt et receperunt vel partem ipsius et quam et per manus quorum et quando.

Item requiratur a pred. taxatoribus et collectoribus ipsorum casalium de qualibet particulari taxatione generalium subventionum servientum, balistariorum mutui nove monete, solidorum galearum et aliarum exactionum tam Curie quam privatorum quaterni cuiuslibet anni, ut fiat collatio de eis cum quaternis Iustitiorum et aliorum officialium Curie qui ipsam pecuniam recipere habuerunt, qui in Archivio Curie conservantur. Utrum quantitas taxata in casalibus ipsis secundum particularem taxationem ipsorum quaternorum dictorum collectorum sit equalis vel maior quantitate quam solvere debuerunt.

Item inquiretur per homines casalium ipsorum si totam quantitatem eis secundum pred. particularem taxationem quaternorum ipsorum impositam solverunt vel ultra et quantum ipsi mag. Petro vel aliis de mandato eius vel pro parte sua.

Item inquiretur si aliqui de casalibus ipsis a pred. particulari taxatione quaternorum ipsorum fuerunt exclusi et ipse mag. Petrus de mandato eius ... ipsos taxari fecerunt et quantitatem eis taxatam recolligerunt vel recolligi fecerunt vel parte ipsius et quam et per quorum manus.

Item si aliquem de casalibus ipsis ipse vel ordinati sui mandaverunt vel

fecerunt exemptum a taxatoribus gen. subventionum et aliarum exactionum omnium predictarum vel aliquos etiam alleviari et si aliquid proinde recepit vel recipi fecit in pecunia vel rebus aliis quid et quantum et a quibus.

Item si ... mag. Petrus, vel ordinati et nuntii sui receperunt a Iustitiariis vel collectoribus ipsorum casalium aliquam quantitatem pecunie et quam restituendam hominibus ipsorum casalium qui mutuum fecerunt et si pecuniam ipsam totam eisdem mutuatoribus exolverunt et restituerunt vel partem sibi retinuerunt et quam vel si quocumque alio modo de quantitate pecunie que restituenda erat mutuatoribus ipsorum casalium, aliquam quantitatem subtraxerunt et minuerunt vel sutrahi et minui fecerunt et retinuerunt sibi et quam.

Item inquiratur si occasione quod ... mag. Petrus dicebat se iturum ad Curiam Regiam vel Iustitios regionis seu distributores nove monete vel alios officiales Curie pro parte hominum ipsorum casalium vel alias procuraturum negotia eorundem aliquid fuit sibi vel aliis pro parte sua et quibus exhibitis in pecunia vel rebus quibuslibet quid et quantum qualibet vice.

Item inquiratur si aliquas oppressiones vel iniurias hominibus ipsorum casalium et quibus intulit et quare et si aliquos incarceravit vel incarcerari fecit et quos de mandato Curie vel auctoritate propria et ob quam causam et si pro liberatione ipsorum, aliquid recepit vel recipi fecit quid et quantum et a quibus.

Item inquiratur etiam de omnibus supradictis contra dom. Ligorium Caracolum de Neapoli mil., notarium familiares et ordinatos suos.

Dat. ap. Turrin S. Herasmi etc, ut supra II ... martii (V ind.). (Reg. 9, f. 174, t. 175).

FONTI: Minieri Riccio, *Cod. Diplom.*, I, pp. 135, 136 (trascriz.); Fusco, *Dell'Argenteo imbusto etc.*, p. 77 (not.).

201. - *Carlo, Vicario del Regno, comunica al Mastro Giurato e alla Università di Avellino che i giudici della Gr. Corte Guglielmo Marescotti e Giovanni del giud. Giovanni Andrea de Capua sono stati incaricati di condurre un'inchiesta su gli autori della sommossa contro Bertrando del Balzo conte di Avellino, riportando anche l'ordine regio dato da Roma il 15 febbraio con la commissio per il solo Marescotti e con l'incarico al Vicario di associargli un altro Giudice*). Dat. ap. Turrin S. Herasmi pr. Capuam, III martii, 1277. (Reg. 9, f. 175, t.).

FONTI: Scandone, *I Comuni di Principato U. ecc.*, in *Sannium*, V, p. 100; De Lellis, *Not.*, I, f. 370; Barthélemy, *Inventaire etc. de la Maison de Baux*, pp. 159, 160.

202. - *(Si ordina al Procuratore di Principato di consegnare al Conte di Avellino il feudo regio detto Torre di Caserta con tutte le sue pertinenze)*. Dat. IV martii, 1277. (Reg. 9, f. 175, t.).

FONTI: Scandone, *O. c.*, p. 100.

203. - (Mandatum pro Andrea Trentulense de Aversa de pacifica possessione certorum bonorum). (Reg. 9, f. 176).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 29, f. 41.

204. - XXVI februarii (V ind.), ap. Turrin Sancti Herasmi prope Capuam). Scriptum est Baiulo, Iudicibus et ... hominibus Neapolis etc. Cum in questione agitata olim in Magna R. Curia coram Vicemagistro Iustitiariorum et Iudicibus eiusdem Curie inter mag. Lucam Procuratorem Fisci r. nomine ac pro parte ipsius Curie ex parte una et Bartholomeum Guindatium mil., et iud. Petrum Pappasinum Syndicos universitatis Neapolis nomine ... dicte universitatis ex altera, de unc. auri C, in quibus procurator ipse dictos syndicos ad opus ipsius Curie petiit condemnari, pro eo quod, facta inquisitione per ... R. Curiam in casali Antignani de pertinentiis Neapolis, est inventum quod Sergius Salla in dicto casali fuit inventus occisus, dicti syndici, nomine universitatis ipsius et ipsa universitas in eadem Curia per pred. Vicemagistrum Iustitiariorum et iudices in pred. unc. auri C pro pena homicidii eiusdem Sergii dicto procuratori pro parte et nomine ipsius Curie, ac ipsi Curie fuerunt finaliter condemnati d. v. ... [mandamus] quatenus dictas unc. auri C inter homines ipsius terre Neapolis pro modo facultatum uniuscuiusque, per homines fideles et probos per vos concorditer eligendos, sicut in collectis aliis fieri consuevit, ita quod alii, cum hominibus ... Neapolis, sicut tenentur et consueverunt, contribuant in hac parte taxari proportionaliter et fideliter faciatis et recolligi festinanter et ipsas C unc. recollectas et sicut recolligi poterunt, successive dictis syndicis pro parte ... Curie faciatis exolvi per eos mag. Matheo Baraballo de Gayeta etc. sine difficultate qualibet ac diminutione exhibendas. Cauti quod in executione presentis mandati nostri sub pena unc. auri C Curie applicanda, fraudem seu malitiam aliquam nullatenus committatis et quod maiorem taxari seu recolligi quantitatem pecunie non contingat, volumus insuper quod Mag. Rationalibus Magne R. Curie Nobiscum morantibus, R. Camere Thesaurariis et ipsi actorum notario quantitatem pecunie quam inter homines ipsos taxari et recolligi faciatis, fideliter rescribatis, factis de nominibus et cognominibus singulorum et quantitatem pecunie taxationis ipsius quam quilibet eorum exolverit quatuor per totum quaternis similibus, quorum unum ipsis Mag. Rationalibus, alium pred. Thesaurariis et tertium pred. actorum notario destinari curetis ap. vos alio remanente. Nos enim damus per nostras litteras speciales eisdem Syndicis in mandatis ut a pred. collectoribus exigant et recipiant unc. supradictas, ipsosque ad solutionem ipsarum, qua viderint coheritione compellant et ipsas dicto actorum notario pro parte ... Curie studeant, sine dilatione qualibet exhibere ab eo apodixam ydoneam inde receptare. Dat. ut supra. (Reg. 9, f. 176, t.).